quaedam catholicae atque apostolicae traditioni ex-
 tranea. Sed si quidem domos ita simpliciter aliqui
 habere putant oportere in suis, sacras orationis
 videlicet solius gratia et nullo celebrando penitus
 horum quae sacri sunt ministerii, hoc eis permittimus.
 Invidia enim nulla est, si volunt citra haec
 habere habitacula quaedam et in eis tamquam in
 sacris orare, aliis autem omnibus abstinere, tamen
 nisi in eis voluerint aliquos invitare clericos, hic
 quidem sanctissimae maioris ecclesiae et sub ea
 sanctissimarum domuum, voluntate et probatione
 sanctissimi archiepiscopi ad hoc deputatos, in provin-
 cia vero deo amabilium episcoporum (nulla novi-
 tate sedi eius beatitudinis ex praesenti nostra fa-
 cienda lege circa existentia ei quolibet modo in ordi-
 nationibus aut gubernationibus hic aut in provinciis
 iura, sed omnibus competentibus ei quolibet modo
 et tempore ratis nunc et in reliquum omne tempus
 servandis). Sancimus tuam haec conservare gloriam
 et manifesta omnibus per litteras proprias consti-
 tuere, quatenus per omnia valeat lex. Hoc enim et
 gloriosissimo praefecto felicis huius urbis et sanctis-
 simo archiepiscopo et universali patriarchae prae-
 cepimus, ut et ex civili et sacerdotali virtute haec
 perpetue custodiantur. Sciant autem et ipsi domuum
 domini, quia si non haec custodierint, ipsi quidem
 sub imperiali fient motu, domus autem, in quibus
 aliquid tale agitur, et publicae fient et sub sacratis-
 simum nostrum aerarium deducuntur. Si autem et
 aliquos contingit tale aliquid in suis habere domi-
 bus, sciant, (quia) nisi intra tres menses ex quo
 haec lex insinuata fuerit haec correxerint et ad figu-
 ram a nobis ordinatam deduxerint, sub praedictam
 poenam fient. Haec autem agi cum veritate, non
 per aliquam calumniam volumus: veracium enim so-
 lummodo sumus amatores. Haec sancimus tuam
 custodire celsitudinem et nihil tale fieri concedere.
 Scito enim, quia si didicerimus, quia tibi tale aliquid
 nuntiatum deinde non prohibuisti aut tu aut succes-
 sores tui cinguli futuri, ipse quidem quinquaginta

stolicis praeceptis abhorreant. Verum si qui simpliciter domos sacras in aedibus suis sibi esse habendas
 arbitrantur tantummodo orandi causa et ita ut nihil omnino eorum peragatur quae ad divinum ministerium
 pertinent, id iis permittimus. Nulla enim invidia est, si quas praeter haec velint domos habere in
 iisque tamquam in sacris orare, ab reliquis vero omnibus abstinere, praeterquam si quos clericos ad illa in-
 vitare voluerint hic quidem sanctissimae ecclesiae et sanctissimarum quae sub ea sunt domuum ex voluntate
 et probatione sanctissimi archiepiscopi ad id deputandos, in provincia vero ex voluntate deo carissimorum
 episcoporum (ut tamen nulla novatio sedi beatitudinis illius ex praesenti nostra lege fiat quod ad iura
 quae quovis modo in ordinationibus aut administrationibus vel hic vel in provinciis habet, sed omnia quae
 illi quovis modo aut tempore data sunt, et nunc et in omne deinceps tempus rata serventur). Sancimus
 autem, ut tua gloria haec custodiat et omnibus manifesta per proprias litteras reddat, quo haec lex per
 omnia valeat. Id enim et gloriosissimo praefecto huius felicis urbis et sanctissimo archiepiscopo atque
 patriarchae universali praecepimus, ut et ex civili et ex sacerdotali potestate haec perpetuo custodiantur.
 Sciant autem ipsi quoque domuum domini se, siquidem haec non observaturi sint, ipsos quidem imperiali
 indignationi obnoxios fore, domos vero, in quibus eiusmodi quid agatur, publicatum et in sanctissimum
 nostrum aerarium relatum iri. Si qui vero quid eiusmodi iam in domibus suis habent, sciant se, nisi intra
 tres menses ex quo tempore haec lex publicata fuerit ea emendaverint et ad formam a nobis constitutam
 redegerint, poenae modo dictae obnoxios fore. Haec autem cum veritate nec vero per calumniam agi
 volumus; unius enim veritatis sumus amatores. Haec sancimus tuam sublimitatem custodire nec quic-
 quam fieri eiusmodi pati. Scito enim, si quid eiusmodi comperiamus tibi denuntiatum non prohibuisse aut
 te ipsum aut eos qui tibi in magistratu successuri sint, ipsum quidem te quinquaginta librarum auri poe-

13 γνώμη om. ε || 21 δὲ om. ε || 24 *ἐπάρχῳ M

1 atque R] et V vulg. || 3 pu**t R¹ || sacras V] sacris
 RT || orationes V^o orationibus R s. v., T || 4 et in nullo
 R || 5 ministerii R] misterii V mysterii vulg. || 7 habi-
 acula V || 7sq. in sacris] in ei sacris V¹ || 9 voluerunt R ||
 hoc V || 12 prouintiam V || 13 deo om. R || 14 beatitu-
 dini V || 16 aut-gubernationibus om. V || 18 et in] in om.
 V^o || omne reliquum R || 19 Sancimus] autem add. Beck ||

20 proprias om. R || 21 hoc VT] haec R¹ vulg. || 22 feli-
 cissime R || 23 praecepimus RT] praecipimus V vulg. ||
 24 et ex V] ex R vulg. || 25 domum V¹ || 26 haec om. R¹ ||
 27 domos V || 29 errarium RVT (id. infra) || sin R² ||
 31 quia addidi (quod add. vulg.) || 32 haec lex] et lex
 R¹ || 33 a om. V] deduxerunt V] sub praedictam poenam R¹
 snpradicta pena R² supradictae pene V sub praedicta poena
 vulg. || 35 aliquam om. R¹ || uenerantur R¹ || 36 amato-
 res suppl. V³ in spat. vac. 4 litt., vulg.] om. RV¹ T || 37 et] et
 ut V || 3S dicerimus V || 40 ipsi V

αυρί καταθήσεις ποινὴν οἱ τε ἀμοιβοὶ σου τῆς ἀρχῆς ἐσόμενοι, ἢ δὲ πειδομένη σοι τάξις τὴν αὐτὴν ὑποστήσεται Ζημιαν, οἱ προῶμα ἡμῶν ἐσπουδασμένοι καὶ τὴν τῆς ἀγιοτάτης ἐκκλησίας φυλάττον ἔνωσιν καὶ κωλύον τὰ φανερώς ἀπηγορευμένα πράττεσθαι ληθ-
5 θότως ἠρέσχετο παριδεῖν ἀμαρτανόμενον, περὶ αὐτὴν τε τὴν ἀρχὴν κινδυνεύσει πρὸς τῷ καὶ τὴν οἰκίαν αὐτὴν τὴν ἐν ἧ τοιοῦτο τι πράττεται γίνεσθαι δημοσιαν καὶ ὑπὸ τὸ ἐρωτάτοιο ἐρχεσθαι ταμειον.

Ἐγγραπταὶ δὲ παρ' ἡμῶν καὶ πρὸς τὸν ἀγιοτάτοιο 10 πατριάρχην τῆς εὐδαίμονος ταύτης πόλεως, ὥστε καὶ αὐτὸν τούτου θέσθαι πρόνοιαν. βουλόμεθα γὰρ ἱερατικῶς τε καὶ ἀρχικῶς ταῦτα φυλαττόμενα μένειν εἰς τὸν ἐφεξῆς χρόνον ἀκίνητα. Dat. III. non. Nov. CP. imp. dn. Iustiniani pp. Aug. ann. XI., post cons. Beli-
15 sarii v. c. (ann. II.) [a. 537] anno secundo.

librarum auri expones poenam et qui successores cinguli fuerint, parens autem tibi officium idem sustinebit damnum, quia rem nobis studiosam et sanctissimae ecclesiae custodientem unitatem et pro-
5 hibentem quae aperte interdicta sunt agi latenter passum est despiciere commissum, et circa ipsum cingulum periclitabitur; insuper et ipsam domum, in qua aliquid tale agitur, fieri publicam et sub sacra-
tissimum venire aerarium.

Scriptum autem est a nobis et sanctissimo patri-
archae felicis huius urbis, ut et ipse huius ponat rei providentiam. Volumus enim sacerdotaliter et iudicialiter haec servata durare in reliquum tempus inmutata. Dat. III. nonas Novemb. CP. imp. dn. Iustiniano pp. Aug. anno XI., p. c. Belisarii v. c.
15 [a. 537] anno secundo.

NΘ

LIX.

Auth. LX

ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΟΦΕΙΛΟΥΣΗΣ
ΓΙΝΕΣΘΑΙ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΙΣ ΤΑΣ
ΤΩΝ ΤΕΛΕΥΤΩΝΤΩΝ ΚΗΔΕΙΑΣ. 20

Ὁ αὐτὸς βασιλεὺς Ἰωάννη ἐπάρχῳ τῶν ἀνατολικῶν ἱερῶν πραιτωρίων τὸ β', ἀπὸ ὑπάτων καὶ πατρικίῳ.

(Προοίμιον.) Ἐκαστον τῶν ἀγαθῶν ἔργων ἢ παρ' ἡμῶν βουλήσει θεοῦ χρῆ λαβεῖν τὴν ἀρχὴν, ἢ κὰν εἴ τις τοῖς ἀφ' ἑτέρων γινόμενοι ἀγαθοῖς ἀκολου-
25 θήσει παραφθορᾷ, ταύτην ἐπανορθώθῃναι παρ' ἡμῶν καὶ εἰς τὴν ἀρχαίαν ἐπανάγεσθαι τάξιν, ὥστε ἡμᾶς ἢ τῇ ποιήσει τοῦ πράγματος ἢ τῇ ἐπανορθώσει πρὸς τὰς ἀγαθὰς πράξεις σπεύδειν ἔχειν αἰετὸν μετῴσαν. ὁποῖον δὴ τι καὶ ἐπὶ ταῖς ἐκφοραῖς τῶν τελευτῶντων 30 γινόμενον οὐκ ὀρθῶς συνειδόμενον ἐπανορθῶσαι, καὶ χαρίσασθαι τοῖς ἀνθρώποις τὸ μὴ διπλῆν ὑφίστα-

R DE EXPENSIS
QUAE FIUNT CIRCA DEFUNCTO-
RUM EXEQUIAS R

Imp. Iustinianus Aug. Iohanni pp. secundo.

(Praefatio.) Singula bonorum operum a nobis dei consilio oportet accipere principium aut si qua ea quae ab aliis facta sunt bona secuta est corruptio, hanc emendari a nobis et ad antiquum reduci ordinem, ut nos aut factione rei aut correctione ad bonos actus studeamus habere semper participium. Quale videlicet aliquid super exequiis defunctorum 30 factum non recte perspeximus emendare, et donare hominibus, ne duplicem sustineant difficultatem, si-

Nov. LIX (= Authent. LX) Graece extat in ML (fuit in B 59, 4, 2; cf. rubr. ex indicibus B^{6p} et Tipucitio ap. Heimbach. V p. 225). — Epit. Theod. 59, Athan. 2, 12 (inde Coll. const. eccl. III, 2, 12). Iulian. const. LIII.

nam esse soluturum quique tibi successores in magistratu futuri sunt, officium autem quod tibi parcat idem damnum subiturum esse, quoniam rem, quae nobis curae est quaeque sanctissimae ecclesiae unitatem servat atque ea quae aperte interdicta sunt clam agi vetat, negligi cum violaretur passum sit, et de ipso munere esse periclitaturum; praeterquam quod domus ipsa, in qua quid eiusmodi agatur, publicabitur et in sacratissimum aerarium redigetur.

Scriptum autem est a nobis etiam ad sanctissimum patriarcham huius felicis urbis, ut ipse quoque huic rei provideat. Volumus enim et per sacerdotium et per magistratum haec custodita in reliquum tempus manere immota.

LIX.

DE IMPENSIS IN EXEQUIAS DEFUNCTORUM FACIENDIS.

Idem Augustus Iohanni praefecto sacro per Orientem praetorio iterum, exconsuli et patricio.

Praefatio. Quaevis bona opera aut a nobis deo volente initium capere, aut certe si qua bona ab aliis oriunda sequatur corruptio, eam emendari a nobis et in pristinum ordinem reduci oportet, ita ut aut ipsa creatione rei aut emendatione aliquam in bonis actionibus partem habere semper studeamus. Quale quid etiam in exequiis defunctorum cum non recte fiat emendare placuit hominibusque id largiri, ne duplicem